社馬連 13第 99号
平成 26年 3月 14日

会員団体各位
日本社会人団体馬術連盟

会長 菅原 俊之
(担当 普及委員会)

初心者乗馬講習会の参加者募集について

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
標記の件、下記の通り実施の運びとなりました。本講習会は、主に乗馬初心者を対象とし、「馬の

扱い」の基本を学ぶとともに、各団体の乗馬初心者の交流を図るものです。
馬の扱い方、馬とのコミュニーケションの図り方を学び、乗馬の向上につなげていただく良い機会

です。ステップアップを目指す方のご参加をお待ちしております。

記

1. 開催日時： 平成 26年 5月 17日(土) ～ 18日(日)

※ 17 日(土) 13:00 現地集合

2. 開催場所： 馬術苑 中島トニアシュタール
http://www.turnier-stall.com/
茨城県東茨城郡茨城町大戸 738
TEL 029-292-6753 FAX 029-292-8901
※ 交通： 添付参照

3. 講師： 中島 信行氏 (予定)
馬術苑 中島トニアシュタール オーナー

4. 参加費： 25,000 円 (実技 3 鞍、講義、宿泊費、懇親会費込)
※ 当日現地でのお支払いとします。

5. 募集人数： 10 名程度
※ 申込者多数の場合、団体毎に偏りがないよう調整させていただく場合

がございます。また最小催行人数を 5 名とし、5 名未満の場合は中止とさ

せていただきます。ご了承願います。
※ 参加受諾の場合は、後日、本連盟よりその旨ご連絡いたします。

6. 参加資格： 日本社会人団体馬術連盟 加盟団体 所属部員
※ 初めて資格審査を受けようと考えている方で B'、C グレードの方も可。
※ 何らかの傷害保険に加入していること。審査方法： 別紙参照

7. 申込方法： 添付の申込書を、電子メールまたは FAX にてご送付願います。

http://www.turnier-stall.com/

  ※ 不達の場合がありますので事務局への電話確認もお願いします。

8. 申込締切： 平成 26年 5月 7日(水) 必着

9. 問い合わせ： 日本社会人団体馬術連盟 事務局
  (営業時間 月・水・金 10:00～16:00)
  TEL.03-3297-5630 FAX.03-3297-5636
  E-mail: shabaren@jbg.jp URL: http://www.jbg.jp

10. その他：
※ 送迎が必要な方は予め、ご連絡下さい。また、日帰りご希望の方はご相談下さい。
※ 保険証を忘れないように持参下さい。
※ 宿泊施設は、別途ご連絡致します。

以上

mailto:shabaren@jbg.jp
http://www.jbg.jp/

【当日のスケジュール】

＊スケジュール変更の場合は、別途参加受諾通知書にてご連絡致します。

2014 年 5 月 17 日(土)

13:00 ・クラブハウス前集合・オリエンテーション・レクチャー
※ 昼食は済ませてからご参集下さい。

午後 ・実技 1 鞍目
夜 ・講師を交えて夕食・懇親会・レクチャー＆質問会

2014 年 5 月 18 日(日)

早朝 ・実技 2 鞍目
午前 ・実技 3 鞍目

【中島トニアシュタールへのアクセス】

■ 電車ご利用の場合
・JR 常磐線水戸駅・友部駅下車、タクシーで約 15～20 分。
■ 車ご利用の場合
・常磐自動車道水戸インターより約 15 分。
・北関東自動車道茨城町西インターより約 5 分。

■以下に地図が掲載されております。御参照下さい。
http://www.turnier-stall.com/facility.html

http://www.turnier-stall.com/facility.html